
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 июля 2021 года                                                                                             № 41 
 

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова 

от 15 декабря 2020 года № 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

города Лермонтова 
 

 Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Совета города Лермонтова  

от 15 декабря 2020 года № 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»: 
 

1.1. В статье 1 абзацы второй, третий и четвертый изложить в новой 

редакции: 

общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме                     

1 030 029,65431 рублей, на 2022 год в сумме 895 974,35799 тыс. рублей, на 

2023 год в сумме 839 943,87466 тыс. рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме                 

1 051 053,25635 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 911 725,46799 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 937,12 тыс. рублей, и на 

2023 год в сумме 856 836,67466 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 20 084,92 тыс. рублей; 

дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 21 023,60204 тыс. 

рублей, на 2022 год в сумме 15 751,11 тыс. рублей, на 2023 год в сумме             

16 892,80 тыс. рублей. 
 

1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города Лермонтова в 2021 году», изложив его в следующей редакции:  
                    

Приложение 1 
Утверждено 
решением Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета города Лермонтова 

                                                     в 2021 году                                      (тыс. руб.) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

1 2 3 



 2 

Всего доходов бюджета 

города Лермонтова  - 1 030 029,65431 

Всего расходов бюджета 

города Лермонтова  - 1 051 053,25635 

Дефицит бюджета города  

Лермонтова - -21 023,60204 

Всего источников  - 21 023,60204 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 604 01020000000000 000 6 099,00000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 604 01020000000000 700 14 099,00000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских 

округов в валюте Российской 

Федерации 604 01020000040000 710 14 099,00000 

Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями в 

валюте Российской 

Федерации 604 01020000000000 800 -8 000,00000 

Погашение бюджетами 

городских округов кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 604 01020000040000 810 -8 000,00000 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  604 0103000000 0000 000 - 6 099,00000 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 604 01030100 000000 000 -6 099,00000 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  в 

валюте Российской 

Федерации 604 01030100000000700 0,00000 



 3 

Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 604 01030100040000710 0,00000 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 604 01030100000000800 -6 099,00000 

Погашение бюджетами 

городских округов кредитов 

из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 604 01030100040000810 -6 099,00000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 604 01050000000000000 21 023,60204 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 604 01050000000000500 - 1 044 128,65431 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01050200000000500 - 1 044 128,65431 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01050201000000510 - 1 044 128,65431 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000510 - 1 044 128,65431 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 604 01050000000000600 1 065 152,25635 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01050200000000600 1 065 152,25635 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01050201000000610 1 065 152,25635 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000610 1 065 152,25635 

 

1.3. В статье 5 абзац второй изложить в новой редакции:  

«Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансферты, 

получаемые из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края на 2021 

год в сумме 818 387,72439 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 654 799,54799 тыс. 

рублей, на 2023 годов в сумме 584 759,36466 тыс. рублей». 



 4 

 

1.4. В статье 6 пункт четвертый изложить в новой редакции: 

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 175 630,71611  

тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему решению, на 2022 год  

в сумме 171 911,69213 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 174 408,62052  

тыс. рублей, согласно приложению 17 к настоящему решению». 

 

1.5. В статье 6 пункт шестой изложить в новой редакции: 

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

города Лермонтова на 2021 год в сумме 69 141,36656 тыс. рублей,  

на 2022 год в сумме 6 061,98 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6 061,98 тыс. 

рублей». 

 

1.6. В приложении 8 «Объем поступлений доходов в бюджет города 

Лермонтова по основным источникам в 2021 году»: 

строку:   

«000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ 

И НЕНАЛОГОВЫЕ 205 354,76000» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ 

И НЕНАЛОГОВЫЕ 211 829,57209»; 

строку: 

« НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 170 084,59000» 

изложить в следующей редакции: 

« НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 170 544,78181»; 

строку: 

«000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22 812,21000» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 23 272,40181»; 

строки: 

«000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи 

с применением патентной 

системы 

налогообложения 580,21000 

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи  

с применением патентной 

системы 

налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов 580,21000» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи 1 040,40181 



 5 

с применением патентной 

системы 

налогообложения 

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи  

с применением патентной 

системы 

налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов 1 040,40181»; 

строку: 

« НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 35 270,17000» 

изложить в следующей редакции: 

« НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 41 284,79028»; 

строку: 

«000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 27 747,00000» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 27 807,00000»; 

после строки: 

«000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, 

составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 360,00000» 

дополнить строками следующего содержания: 

«000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся  

в государственной  

и муниципальной 

собственности  

(за исключением 
60,00000 



 6 

имущества бюджетных  

и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления  

от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности  

(за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 60,00000 

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления  

от использования 

имущества, находящегося 

в собственности 

городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 60,00000»; 

строку: 

«000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ  

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 5 830,00000» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ  

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 11 784,62028»; 

строки: 



 7 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 2 500,00000 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 2 500,00000 

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, и 

которые расположены в 

границах городских 

округов 2 000,00000 

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и 

которые расположены в 

границах городских 

округов 500,00000» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 8 454,62028 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 8 454,62028 

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи 7 798,62028 



 8 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, и 

которые расположены в 

границах городских 

округов 

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и 

которые расположены в 

границах городских 

округов 656,00000»; 

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 765 234,38562» 

изложить в следующей редакции:  

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 818 200,08222»; 

строку:   

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 765 422,02779» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 818 387,72439» 

строку:   

«000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 147 315,59550» 



 9 

(межбюджетные 

субсидии) 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 200 281,29210»; 

после строки:   

«000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 12 433,77465» 

дополнить строкой следующего содержания:  

«000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

осуществление дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также капитального 

ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 52 965,69660»; 

строку:  

«Итого 970 589,14562» 

изложить в следующей редакции:  

«Итого 1 030 029,65431»; 

строку  

«Дефицит -16 346,86056» 

изложить в следующей редакции:  

«Дефицит -21 023,60204» 

 

1.7. Дополнить приложением 10.3 следующего содержания: 



 10 

                                                                       
Приложение 10.3 
Утверждено 
решением Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 

 

ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета на 2021 год, предусмотренной  приложением 10  

к решению Совета города Лермонтова «О бюджете города Лермонтова  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
                                                                                                             (тыс. руб.) 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 601 - - - - + 62 326,19340 

Общегосударственные вопросы 601 01 - - - - 342,75719 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 601 01 04 - - 0,00000 

Обеспечение деятельности 

администрации  города 

Лермонтова 601 01 04 92 0 00 00000 - 0,00000 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности администрации  

города Лермонтова 601 01 04 92 1 00 00000 - 0,00000 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 601 01 04 92 1 00 10010 - -2,75002 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 04 92 1 00 10010 240 -11,97002 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 601 01 04 92 1 00 10010 850 +9,22000 

Расходы, связанные с 

общегосударственным 

управлением 601 01 04 92 1 00 10040 - +2,75002 

Уплата иных платежей 601 01 04 92 1 00 10040 850 +2,75002 

Другие общегосударственные 601 01 13 - - -342,75719 



 11 

вопросы 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 601 01 13 32 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 601 01 13 32 4 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Организация  предоставления 

государственных, 

муниципальных услуг и 

обеспечение перевода 

муниципальных услуг на 

предоставление в электронный 

вид» 601 01 13 32 4 01 00000 - +20,00000 

Укрепление материально- 

технической базы органов 

местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) 

отделов 601 01 13 32 4 01 20840 - +20,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 32 4 01 20840 240 +20,00000 

Основное мероприятие 

«Организация электронного 

документооборота» 601 01 13 32 4 02 00000 - -20,00000 

Приобретение техники, 

организация рабочего места в 

системе СЭД «Дело» 601 01 13 32 4 02 20990 - -20,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 32 4 02 20990 240 -20,00000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан города Лермонтова» 601 01 13 36 0 00 00000 - -156,75719 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 

населения города Лермонтова» 601 01 13 36 1 00 00000 - -156,75719 

Основное мероприятие 

«Улучшение качества жизни 

инвалидов Великой 

отечественной войны, 

участников Великой 

отечественной войны и вдов 

погибших (умерших) инвалидов 

или ветеранов Великой 

отечественной войны» 601 01 13 36 1 01 00000 - -106,75719 

 Оказание адресной социальной 601 01 13 36 1 01 20010 - -106,75719 



 12 

помощи на проведение 

ремонтных работ жилых 

помещений отдельных 

категорий граждан 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 601 01 13 36 1 01 20010 320 -106,75719 

Основное мероприятие 

«Оказание различных видов 

помощи, в том числе 

материальной, 

малообеспеченным семьям, 

малообеспеченным одиноко 

проживающим гражданам и 

гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации» 601 01 13 36 1 03 00000 - -50,00000 

Оказание адресной 

материальной помощи 

малообеспеченным семьям, 

малообеспеченным одиноко 

проживающим гражданам и 

гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 601 01 13 36 1 03 20140 - -50,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 601 01 13 36 1 03 20140 320 -50,00000 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма, 

терроризма и правонарушений 

на территории города 

Лермонтова» 601 01 13 41 0 00 00000 - -186,00000 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений и наркомании 

в городе Лермонтове» 601 01 13 41 2 00 00000 - -186,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение общественного 

порядка на территории города 

Лермонтова» 601 01 13 41 2 03 00000 - -186,00000 

Обеспечение деятельности 

добровольных народных 

дружин и общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности на территории 

города Лермонтова 601 01 13 41 2 03 20530 - -186,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 601 01 13 41 2 03 20530 120 -186,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 601 03 - - - + 306,00000 

Другие вопросы в области 601 03 14 - - + 306,00000 



 13 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма, 

терроризма и правонарушений 

на территории города 

Лермонтова» 601 03 14 41 0 00 00000 - + 306,00000 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений и наркомании 

в городе Лермонтове» 601 03 14 41 2 00 00000 - + 306,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение общественного 

порядка на территории города 

Лермонтова» 601 03 14 41 2 03 00000 - + 306,00000 

Обеспечение деятельности 

добровольных народных 

дружин и общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности на территории 

города Лермонтова 601 03 14 41 2 03 20530 - + 306,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 601 03 14 41 2 03 20530 120 + 286,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 03 14 41 2 03 20530 240 + 20,00000 

Национальная экономика 601 04 - - - +60 611,76877 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 601 04 09 - - + 60 407,58277 

Муниципальная программа 

«Дороги и улучшение 

состояния объектов дорожно-

транспортной инфраструктуры 

в городе Лермонтове» 601 04 09 33 0 00 00000 - + 60 407,58277 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Лермонтове» 601 04 09 33 1 00 00000 - + 60 407,58277 

Основное мероприятие 

«Организация капитального 

ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования» 601 04 09 33 1 01 00000 - + 60 407,58277 

Ремонт автомобильных дорог 601 04 09 33 1 01 20350 - + 244,43405 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20350 240 + 244,43405 

Содержание ливнеприемников 601 04 09 33 1 01 20370 - +518,34100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 601 04 09 33 1 01 20370 240 +518,34100 



 14 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Содержание дорог и тротуаров 601 04 09 33 1 01 20380 - + 773,39195 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20380 240 + 773,39195 

Установка и обслуживание 

дорожных знаков 601 04 09 33 1 01 20390 - -113,25000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20390 240 -113,25000 

Дорожная разметка 601 04 09 33 1 01 20400 - - 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20400 240 -200,00000 

Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, в том 

числе прилегающих 

непосредственно к 

образовательным организациям 601 04 09 33 1 01 20450 - +2 306,92900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20450 240 +2 306,92900 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципальных округов и 

городских округов 601 04 09 33 1 01 S8660 - +43 739,56557 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 S8660 240 +43 739,56557 

Выполнение инженерных 

изысканий и подготовку 

проектной документации на 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

городских округов, 

расположенных в границах 

региона Кавказских 

Минеральных Вод 

(Реконструкция автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения по улице 

Дачная города Лермонтова 

Ставропольского края на 2021 

год (проектно-изыскательские 

работы) 601 04 09 33 1 01 S8700 - +13 138,17120 

Бюджетные инвестиции 601 04 09 33 1 01 S8700 410 +13 138,17120 



 15 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 601 04 12 - - +204,18600 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 601 04 12 32 0 00 00000 - +204,18600 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации программы 

«Комплексная программа  

города Лермонтова» и  

общепрограммные 

мероприятия» 601 04 12 32 5 00 00000 - +204,18600 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений в 

области строительства, 

архитектуры и 

градостроительства» 601 04 12 32 5 03 00000 - +204,18600 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 601 04 12 32 5 03 11010 - +204,18600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 12 32 5 03 11010 240 +123,15500 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 601 04 12 32 5 03 11010 850 +81,03100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 601 05 - - - + 1 751,18182 

Благоустройство 601 05 03 - - + 1 751,18182 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды города 

Лермонтова» 601 05 03 42 0 00 00000  + 1 751,18182 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

города Лермонтова» 601 05 03 42 1 00 00000 - + 1 751,18182 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

и озеленения» 601 05 03 42 1 01 00000 - - 341,00000 

Мероприятия по озеленению 

территории города  в рамках 

благоустройства 601 05 03 42 1 01 21010 - -1 341,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 42 1 01 21010 240 -1 341,00000 

Мероприятия по прочему  

благоустройству территории 

города Лермонтова 601 05 03 42 1 01 21020 - +1 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 601 05 03 42 1 01 21020 240 +1 000,00000 



 16 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

«Организация освещения улиц» 601 05 03 42 1 04 00000 - +2 092,18182 

Мероприятия по уличному 

освещению в рамках  

благоустройства 601 05 03 42 1 04 61020 - +2 092,18182 

Бюджетные инвестиции 601 05 03 42 1 04 61020 410 +2 092,18182 

УПРАВЛЕНИЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 602 - - - - +747,98196 

Общегосударственные вопросы 602 01 - - - +747,98196 

Другие общегосударственные 

вопросы 602 01 13 - - +747,98196 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного использования 

муниципального имущества 

города Лермонтова» 602 01 13 31 0 00 00000 - +747,98196 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Создание условий для 

эффективного использования 

муниципального имущества 

города Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 602 01 13 31 3 00 00000 - +747,98196 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений по 

обеспечению хозяйственного 

обслуживания» 602 01 13 31 3 02 00000 - +747,98196 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 602 01 13 31 3 02 11010 - +747,98196 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 31 3 02 11010 240 +747,98196 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 606 - - - - + 758,81481 

Общегосударственные вопросы 606 01 - - - +274,56720 

Другие общегосударственные 

вопросы 606 01 13 - - +274,56720 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 606 01 13 32 0 00 00000 - +214,56720 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 606 01 13 32 4 00 00000  +214,56720 



 17 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

Основное мероприятие 

«Организация  предоставления 

государственных, 

муниципальных услуг и 

обеспечение перевода 

муниципальных услуг на 

предоставление в электронный 

вид» 606 01 13 32 4 01 00000 - +214,56720 

Укрепление материально- 

технической базы органов 

местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) 

отделов 606 01 13 32 4 01 20840 - +214,56720 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 01 13 32 4 01 20840 240 +214,56720 

Муниципальная программа 

«Развитие образования  в 

городе Лермонтове» 606 01 13 34 0 00 00000 - +60,00000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Развитие образования  в 

городе Лермонтове» и 

общепрограммные 

мероприятия» 606 01 13 34 4 00 00000 - +60,00000 

Основное мероприятие 

«Реализация общепрограммных 

мероприятий в области 

образования». 606 01 13 34 4 04 00000 - +60,00000 

Осуществление обслуживания 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов 

местного самоуправления 606 01 13 34 4 04 20050 - +60,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 01 13 34 4 04 20050 240 +60,00000 

Образование 606 07 - - - +484,24761 

Дошкольное образование 606 07 01 - - +69,57788 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 606 07 01 34 0 00 00000 - +69,57788 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 606 07 01 34 1 00 00000 - +69,57788 

Основное мероприятие 

«Присмотр и уход» 606 07 01 34 1 02 00000 - +69,57788 

Проведение противорадоновых 

и ремонтных мероприятий в 606 07 01 34 1 02 20060 - +69,57788 



 18 

образовательных учреждениях 

города 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 01 34 1 02 20060 610 +69,57788 

Общее образование 606 07 02 - - -182,65527 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 606 07 02 34 0 00 00000 - -182,65527 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 606 07 02 34 1 00 00000 - -182,65527 

Основное мероприятие 

«Содержание детей» 606 07 02 34 1 03 00000 - -182,65527 

Проведение противорадоновых  

и ремонтных мероприятий в 

образовательных учреждениях 

города 606 07 02 34 1 03 20060 - -182,65527 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 03 20060 610 -182,65527 

Дополнительное образование 

детей 606 07 03 - - +617,58500 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 606 07 03 34 0 00 00000 - +617,58500 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 606 07 03 34 1 00 00000 - +617,58500 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ» 606 07 03 34 1 06 00000 - +617,58500 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 03 34 1 06 11010 - +280,61000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 03 34 1 06 11010 610 +280,61000 

Проведение противорадоновых 

и ремонтных мероприятий в 

образовательных учреждениях 

города 606 07 03 34 1 06 20060 - +336,97500 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 03 34 1 06 20060 610 +336,97500 

Молодежная политика 606 07 07 - - +39,74000 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 606 07 07 34 0 00 00000 - +39,74000 

Подпрограмма «Поддержка 

дертей-инвалидов, детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

оздоровление и занятость 

подростков» 606 07 07 34 2 00 00000 - +39,74000 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха детей и 606 07 07 34 2 03 00000 - +39,74000 



 19 

молодежи» 

Организация и обеспечение 

оздоровления детей, 

проживающих на территории 

города Лермонтова 606 07 07 34 2 03 20090 - +39,74000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 07 34 2 03 20090 610 -50,19000 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 07 07 34 2 03 20090 620 +89,93000 

Другие вопросы в области 

образования 606 07 09 - - -60,00000 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 606 07 09 32 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма  «Безопасный 

город Лермонтов» 606 07 09 32 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

граждан на территории города 

Лермонтова» 606 07 09 32 1 04 00000 - 0,00000 

Профилактика и устранение 

последствий распространения 

коронавирусной инфекции на 

территории города Лермонтова 606 07 09 32 1 04 22381 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 09 32 1 04 22381 240 -134,34300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 09 32 1 04 22381 610 +120,77300 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 07 09 32 1 04 22381 620 +13,57000 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 606 07 09 34 0 00 00000 - -60,00000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» и 

общепрограммные 

мероприятия» 606 07 09 34 4 00 00000 - -60,00000 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

консультационных и 

методических услуг» 606 07 09 34 4 02 00000 - +54,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 09 34 4 02 11010 - +54,00000 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 606 07 09 34 4 02 11010 110 +54,00000 

Основное мероприятие 

«Реализация общепрограммных 

мероприятий в области 

образования» 606 07 09 34 4 04 00000 - -114,00000 



 20 

Осуществление пассажирских 

перевозок учреждений 

образования 606 07 09 34 4 04 20680 - -114,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 07 09 34 4 04 20680 620 -114,00000 

Социальная политика 606 10 - - - 0,00000 

Охрана семьи и детства 606 10 04 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 606 10 04 34 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Поддержка 

дертей-инвалидов, детей-сирот 

и  детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

оздоровление и занятость 

подростков» 606 10 04 34 2 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Пособия, компенсация и иные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных обязательств» 606 10 04 34 2 02 00000 - 0,00000 

Компенсация части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

образовательных организациях 606 10 04 34 2 02 76140 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 10 04 34 2 02 76140 240 + 35,48402 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 606 10 04 34 2 02 76140 320 -35,48402 

Выплаты денежных средств на 

содержание ребенка опекуну 

(попечителю) 606 10 04 34 2 02 78110 - +0,09000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 606 10 04 34 2 02 78110 320 +0,09000 

Обеспечение бесплатного 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), 

обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 606 10 04 34 2 02 78120 - -0,09000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 606 10 04 34 2 02 78120 310 -0,09000 

Физическая культура и спорт 606 11 - - - 0,00000 



 21 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 606 11 05 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Лермонтове» 606 11 05 37 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в городе 

Лермонтове» 606 11 05 37 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Проведение городских 

спортивно-массовых 

мероприятий и участие сборных 

команд и спортсменов в 

соревнованиях» 606 11 05 37 1 02 00000 - 0,00000 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 606 11 05 37 1 02 20300 - 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 606 11 05 37 1 02 20300 110 -236,73000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 606 11 05 37 1 02 20300 120 + 239,85800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 11 05 37 1 02 20300 240 -3,12800 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 607 - - - - + 284,26000 

Образование 607 07 - - - -39,74000 

Дополнительное образование 

детей 607 07 03 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 607 07 03 34 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 607 07 03 34 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

предпрофессиональных  

программ» 607 07 03 34 1 01 00000 - 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 07 03 34 1 01 11010 - 0,00000 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 607 07 03 34 1 01 11010 110 +6,91386 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 07 03 34 1 01 11010 240 -6,91386 

Молодежная политика 607 07 07 - - -39,74000 



 22 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове » 607 07 07 34 0 00 00000 - -39,74000 

Подпрограмма «Поддержка 

дертей-инвалидов, детей-сирот 

и  детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

оздоровление и занятость 

подростков» 607 07 07 34 2 00 00000 - -39,74000 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха детей и 

молодежи» 607 07 07 34 2 03 00000 - -39,74000 

Организация и обеспечение 

оздоровления детей, 

проживающих на территории 

города Лермонтова 607 07 07 34 2 03 20090 - -39,74000 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 607 07 07 34 2 03 20090 110 +1,54000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 07 07 34 2 03 20090 240 -41,28000 

Другие вопросы в области 

образования 607 07 09 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 607 07 09 32 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Безопасный 

город Лермонтов» 607 07 09 32 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

граждан на территории города 

Лермонтова» 607 07 09 32 1 04 00000 - 0,00000 

Профилактика и устранение 

последствий распространения 

коронавирусной инфекции на 

территории города Лермонтова 607 07 09 32 1 04 22381 - 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 607 07 09 32 1 04 22381 110 +5,42800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 07 09 32 1 04 22381 240 -5,42800 

Культура, кинематография 607 08 - - - +324,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 607 08 04 - - +324,00000 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие 

культуры города Лермонтова» 607 08 04 35 0 00 00000 - +324,00000 

Подпрограмма «Организация 

культурно-досуговой  

деятельности города 

Лермонтова» 607 08 04 35 1 00 00000 - +324,00000 

Основное мероприятие 607 08 04 35 1 01 00000 - +324,00000 



 23 

«Организация деятельности 

клубных формирований 

самодеятельного народного 

творчества» 

Организация культурно-

досуговой деятельности 607 08 04 35 1 01 20100 - + 394,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 607 08 04 35 1 01 20100 610 + 394,00000 

Организация и проведение 

фестиваля исторической 

реконструкции «Битва за 

Кавказ» 607 08 04 35 1 01 20240 - -70,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 607 08 04 35 1 01 20240 610 -70,00000 

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 609 - - - - 0,00000 

Социальная политика 609 10 - - - 0,00000 

Охрана семьи и детства 609 10 04 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан города Лермонтова» 609 10 04 36 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 

населения города Лермонтова» 609 10 04 36 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

единовременных и ежегодных 

выплат, пособий, субсидий и 

компенсаций отдельным 

категориям граждан» 609 10 04 36 1 05 00000 - 0,00000 

Выплата государственного 

пособия лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими 

лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 

мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» 609 10 04 36 1 05 53800 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 04 36 1 05 53800 240 -77,30500 

Публичные нормативные 609 10 04 36 1 05 53800 310 +77,30500 



 24 

социальные выплаты 

гражданам 

Региональный проект 

«Финансовая поддержка семей 

при рождении детей» 609 10 04 36 1 P1 00000 - 0,00000 

Ежемесячная выплата в связи с 

рождением (усыновлением) 

первого ребенка. 609 10 04 36 1 P1 55730 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 04 36 1 P1 55730 240 +77,30500 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 04 36 1 P1 55730 310 -77,30500 

Итого - - - - - +64 117,25017 

по строке «Итого» цифру «986 936,00618» заменить цифрами                     

«1 051 053,25635». 

 

1.8. Дополнить приложением 12.3 следующего содержания: 

                                                                         
Приложение 12.3 
Утвержден 
решением Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов 

расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного использования 

муниципального имущества города 

Лермонтова» 31 0 00 00000 - +747,98196 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы «Создание условий для 

эффективного использования 

муниципального имущества города 

Лермонтова» и  общепрограммные 

мероприятия» 31 3 00 00000 - +747,98196 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) учреждений по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» 31 3 02 00000 - +747,98196 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 31 3 02 11010 - +747,98196 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 31 3 02 11010 240 +747,98196 



 25 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная  программа  «Комплексная 

программа города Лермонтова» 32 0 00 00000 - +418,75320 

Подпрограмма  «Безопасный город 

Лермонтов» 32 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности граждан на территории города 

Лермонтова» 32 1 04 00000 - 0,00000 

Профилактика и устранение последствий 

распространения коронавирусной инфекции 

на территории города Лермонтова 32 1 04 22381 - 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 32 1 04 22381 110 +5,42800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 1 04 22381 240 -139,77100 

Субсидии бюджетным учреждениям 32 1 04 22381 610 +120,77300 

Субсидии автономным учреждениям 32 1 04 22381 620 +13,57000 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 32 4 00 00000 - +214,56720 

Основное мероприятие «Организация  

предоставления государственных, 

муниципальных услуг и обеспечение 

перевода муниципальных услуг на 

предоставление в электронный вид» 32 4 01 00000 - +234,56720 

Укрепление материально- технической базы 

органов местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) отделов 32 4 01 20840 - +234,56720 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 4 01 20840 240 +234,56720 

Основное мероприятие «Организация 

электронного документооборота» 32 4 02 00000 - -20,00000 

Приобретение техники, организация рабочего 

места в системе СЭД «Дело» 32 4 02 20990 - -20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 4 02 20990 240 -20,00000 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации 

программы «Комплексная программа  города 

Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 32 5 00 00000 - +204,18600 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) учреждений в 

области строительства, архитектуры и 

градостроительства» 32 5 03 00000 - +204,18600 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 32 5 03 11010 - +204,18600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 32 5 03 11010 240 +123,15500 



 26 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 32 5 03 11010 850 +81,03100 

Муниципальная  программа «Дороги и 

улучшение состояния объектов дорожно-

транспортной инфраструктуры в городе 

Лермонтове» 33 0 00 00000 - + 60 407,58277 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в городе Лермонтове» 33 1 00 00000 - + 60 407,58277 

Основное мероприятие «Организация 

капитального ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего пользования» 33 1 01 00000 - + 60 407,58277 

Ремонт автомобильных дорог 33 1 01 20350 - + 244,43405 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20350 240 + 244,43405 

Содержание ливнеприемников 33 1 01 20370 - +518,34100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20370 240 +518,34100 

Содержание дорог и тротуаров 33 1 01 20380 - + 773,39195 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20380 240 + 773,39195 

Установка и обслуживание дорожных знаков 33 1 01 20390 - -113,25000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20390 240 -113,25000 

Дорожная разметка 33 1 01 20400 - -200,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20400 240 -200,00000 

Модернизация нерегулируемых пешеходных 

переходов, в том числе прилегающих 

непосредственно к образовательным 

организациям 33 1 01 20450 - +2 306,92900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20450 240 +2 306,92900 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных округов и 

городских округов 33 1 01 S8660 - +43 739,56557 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 S8660 240 +43 739,56557 

Выполнение инженерных изысканий и 

подготовку проектной документации на 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов, 

расположенных в границах региона 

Кавказских Минеральных Вод 

(Реконструкция автомобильной дороги 33 1 01 S8700 - +13 138,17120 



 27 

общего пользования местного значения по 

улице Дачная города Лермонтова 

Ставропольского края на 2021 год (проектно-

изыскательские работы) 

Бюджетные инвестиции 33 1 01 S8700 410 +13 138,17120 

Муниципальная  программа «Развитие 

образования  в городе Лермонтове» 34 0 00 00000 - +504,50761 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования» 34 1 00 00000 - +504,50761 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных предпрофессиональных 

программ» 34 1 01 00000 - 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных  

учреждений 34 1 01 11010 - 0,00000 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 34 1 01 11010 110 +6,91386 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 34 1 01 11010 240 -6,91386 

Основное мероприятие «Присмотр и уход» 34 1 02 00000 - + 69,57788 

Проведение противорадоновых и ремонтных 

мероприятий в образовательных учреждениях 

города 34 1 02 20060 - + 69,57788 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 02 20060 610 + 69,57788 

Основное мероприятие «Содержание детей» 34 1 03 00000 - -182,65527 

Проведение противорадоновых  и ремонтных 

мероприятий в образовательных учреждениях 

города 34 1 03 20060 - -182,65527 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 03 20060 610 -182,65527 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ» 34 1 06 00000 - +617,58500 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 34 1 06 11010 - +280,61000 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 06 11010 610 +280,61000 

Проведение противорадоновых  и ремонтных 

мероприятий в образовательных учреждениях 

города 34 1 06 20060 - +336,97500 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 06 20060 610 +336,97500 

Подпрограмма «Поддержка дертей-

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, оздоровление и 

занятость подростков» 34 2 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие «Пособия, 

компенсация и иные выплаты гражданам, 

кроме публичных обязательств» 34 2 02 00000 - 0,00000 

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях 34 2 02 76140 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 34 2 02 76140 240 + 35,48402 



 28 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 34 2 02 76140 320 -35,48402 

Основное мероприятие «Организация отдыха 

детей и молодежи» 34 2 03 00000 - 0,00000 

Организация и обеспечение оздоровления 

детей, проживающих на территории города 

Лермонтова 34 2 03 20090 - 0,00000 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 34 2 03 20090 110 +1,54000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 34 2 03 20090 240 -41,28000 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 2 03 20090 610 -50,19000 

Субсидии автономным учреждениям  34 2 03 20090 620 +89,93000 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации 

программы «Развитие образования  в городе 

Лермонтове» и общепрограммные 

мероприятия» 34 4 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие «Предоставление 

консультационных и методических услуг» 34 4 02 00000 - +54,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 34 4 02 11010 - +54,00000 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 34 4 02 11010 110 +54,00000 

Основное мероприятие «Реализация 

общепрограммных мероприятий в области 

образования» 34 4 04 00000 - -54,00000 

Осуществление пассажирских перевозок 

учреждений образования 34 4 04 20680 - -114,00000 

Субсидии автономным учреждениям 34 4 04 20680 620 -114,00000 

Осуществление обслуживания 

информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления 34 4 04 20050 - +60,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 34 4 04 20050 240 +60,00000 

Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие культуры города Лермонтова» 35 0 00 00000 - +324,00000 

Подпрограмма «Организация культурно-

досуговой  деятельности города Лермонтова» 35 1 00 00000 - +324,00000 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности клубных формирований 

самодеятельного народного творчества» 35 1 01 00000 - +324,00000 

Организация культурно-досуговой 

деятельности 35 1 01 20100 - + 394,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 01 20100 610 + 394,00000 

Организация и проведение фестиваля 

исторической реконструкции «Битва за 

Кавказ» 35 1 01 20240 - -70,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 01 20240 610 -70,00000 



 29 

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан города Лермонтова» 36 0 00 00000 - -156,75719 

Подпрограмма «Меры социальной 

поддержки, социальное обслуживание 

населения города Лермонтова» 36 1 00 00000 - -156,75719 

Основное мероприятие «Улучшение качества 

жизни  инвалидов Великой отечественной 

войны, участников Великой отечественной 

войны и вдов погибших (умерших) инвалидов 

или ветеранов Великой отечественной 

войны» 36 1 01 00000 - -106,75719 

Оказание адресной социальной помощи на 

проведение ремонтных работ жилых 

помещений отдельных категорий граждан 36 1 01 20010 - -106,75719 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 1 01 20010 320 -106,75719 

Основное мероприятие «Оказание различных 

видов помощи, в том числе материальной, 

малообеспеченным семьям, 

малообеспеченным одиноко проживающим 

гражданам и гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации» 36 1 03 00000 - -50,00000 

Оказание адресной материальной помощи 

малообеспеченным семьям, 

малообеспеченным одиноко проживающим 

гражданам и гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 36 1 03 20140 - -50,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 1 03 20140 320 -50,00000 

Основное мероприятие «Осуществление 

единовременных и ежегодных выплат, 

пособий, субсидий и компенсаций отдельным 

категориям граждан» 36 1 05 00000 - 0,00000 

Выплата государственного пособия лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 36 1 05 53800 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 05 53800 240 -77,30500 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 05 53800 310 +77,30500 

Региональный проект «Финансовая 

поддержка семей при рождении детей» 36 1 P1 00000 - 0,00000 

Ежемесячная выплата в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка. 36 1 P1 55730 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 36 1 P1 55730 240 +77,30500 



 30 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 P1 55730 310 -77,30500 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта  в городе 

Лермонтове» 37 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма  «Развитие физической 

культуры и массового спорта в городе 

Лермонтове» 37 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие «Проведение 

городских спортивно-массовых мероприятий 

и участие сборных команд и спортсменов в  

соревнованиях» 37 1 02 00000 - 0,00000 

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта 37 1 02 20300 - 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 37 1 02 20300 110 -236,73000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 37 1 02 20300 120 +239,85800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 37 1 02 20300 240 -3,12800 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма, терроризма и правонарушений 

на территории города Лермонтова» 41 0 00 00000 - +120,00000 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений и наркомании в городе 

Лермонтове» 41 2 00 00000 - +120,00000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка на территории города 

Лермонтова» 41 2 03 00000 - +120,00000 

Обеспечение деятельности добровольных 

народных дружин и общественных 

объединений правоохранительной 

направленности на территории города 

Лермонтова 41 2 03 20530 - +120,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 41 2 03 20530 120 +100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 41 2 03 20530 240 +20,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры и охрана 

окружающей среды города Лермонтова» 42 0 00 00000 - + 1 751,18182 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

города Лермонтова» 42 1 00 00000 - + 1 751,18182 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства и озеленения» 42 1 01 00000 - - 341,00000 

Мероприятия по озеленению территории 

города  в рамках благоустройства 42 1 01 21010 - -1 341,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 42 1 01 21010 240 -1 341,00000 



 31 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия по прочему благоустройству 

территории города Лермонтова 42 1 01 21020 - +1 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 1 01 21020 240 +1 000,00000 

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц» 42 1 04 00000 - +2 092,18182 

Мероприятия по уличному освещению в 

рамках благоустройства 42 1 04 61020 - +2 092,18182 

Бюджетные инвестиции 42 1 04 61020 410 +2 092,18182 

Обеспечение деятельности администрации  

города Лермонтова 92 0 00 00000 - 0,00000 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности администрации  

города Лермонтова 92 1 00 00000 - 0,00000 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления города Лермонтова 92 1 00 10010 - -2,75002 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 92 1 00 10010 240 -11,97002 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 92 1 00 10010 850 +9,22000 

Расходы, связанные с общегосударственным 

управлением 92 1 00 10040 - +2,75002 

Уплата иных платежей 92 1 00 10040 850 +2,75002 

Итого: - - +64 117,25017 

по строке «Итого» цифру «986 936,00618» заменить цифрами                          

«1 051 053,25635». 

 

1.9. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на 2021 

год», изложив его в следующей редакции:  
                         

Приложение 14 
Утверждено 
решением Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 

                               

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации 

расходов бюджетов на 2021 год 

Наименование  Рз ПР СУММА 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 - 103 730,53990  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1 459,27000  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 3 964,46000  



 32 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 36 932,65538  

Судебная система 01 05 18,41700  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 10 821,06000  

Резервные фонды 01 11 500,00000  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50 034,67752  

Национальная оборона 02 - 971,29143  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 971,29143  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 - 10 953,54920  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,пожарная безопасность 03 10 10 647,54920  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 306,00000  

Национальная экономика 04 - 74 989,01616  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 510,65360  

Лесное хозяйство 04 07 546,64000  

Транспорт 04 08 1 500,00000  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 69 141,36656  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 3 290,35600  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 15 216,81640  

Жилищное хозяйство 05 01 214,03000  

Благоустройство 05 03 15 002,78640  

Охрана окружающей среды 06 - 135 533,63617  

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 06 05 135 533,63617  

Образование 07 - 373 187,74573  

Дошкольное образование 07 01 129 279,29368  

Общее образование 07 02 132 979,51105  

Дополнительное образование детей 07 03 76 093,74440  

Молодежная политика 07 07 2 929,09692  

Другие вопросы в области образования 07 09 31 906,09968  

Культура, кинематография  08 - 37 659,54000  

Культура 08 01 32 094,73000  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  08 04 5 564,81000  

Социальная политика 10 - 288 687,76896  

Социальное обеспечение населения 10 03 159 729,92920  

Охрана семьи и детства 10 04 116 643,12206  

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12 314,71770  

Физическая культура и спорт 11 - 4 293,42000  

Физическая культура 11 01 3 668,56000  

Другие вопросы в области физической культуры и 11 05 624,86000  



 33 

спорта 

Средства массовой информации 12 - 4 197,14240  

Периодическая печать и издательства 12 02 4 197,14240  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13 - 1 632,79000  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 13 01 1 632,79000  

Итого:   1 051 053,25635  

 

1.10. В приложении 16 «Перечень публичных нормативных 

обязательства, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города 

Лермонтова на 2021 год»: 

 
строку:  

«Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 55,06000» 

изложить в следующей редакции:  

«Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 54,9700 

«Всего 175 630,80611» 

изложить в следующей редакции:  

«Всего 175 630,71611» 

 

2. Финансовому управлению администрации города Лермонтова  

(И.В. Панкратова) внести соответствующие изменения в сводную 

бюджетную роспись 2021 год. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам и 

экономической политике. 
 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 
Председатель Совета 
города Лермонтова               А.М. Карибов 
 
 
 
Глава города Лермонтова                                                    С.А. Полулях



 


